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Rada Miejska Gminy Osieczna 

 

 

 

  

P R O T O K Ó Ł   NR  XXXII.2021  
 

obrad XXXII sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna w dniu 30 listopada 2021 r.                          

w Centrum Kultury i Bibliotece w Osiecznej  

 

 

Obrady rozpoczęto 30 listopada 2021 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:19 tego 

samego dnia.  

 

Obradom XXXII sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna                    

Pan Roman Lewicki.  

 

Na stan 15 Radnych w obradach XXXII sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna udział wzięło              

14  Radnych, tj.: 

1. Mirosław Stanisław Forszpaniak 

2. Zbigniew Józef Forszpaniak 

3. Jarosław Glapiak 

4. Renata Helena Helińska 

5. Robert Przemysław Jaraczewski 

6. Paula Maria Juskowiak 

7. Jakub Jacek Kolberg 

8. Marek Kozak 

9. Krystyna Stanisława Krajewska 

10. Roman Paweł Lewicki 

11. Sebastian Łagoda 

12. Mariusz Marek Mikołajczak 

13. Ewa Pietraszewska 

14. Przemysław Marek Skowronek 

15. Robert Krzysztof Skrzypek  

 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie Radnych i Gości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:  

Dokonał otwarcia obrad XXXII sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna i wszystkich 

serdecznie powitał. 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:  

Oznajmił, że Rada Miejska Gminy Osieczna wstawiła się w czternastoosobowym składzie.  

Nieobecny jest Pan Sebastian Łagoda. 

Rada posiada wymagane quorum. Podejmowane decyzje będą prawnie wiążące.  

Lista obecności Radnych Rady Miejskiej Gminy Osieczna na XXXII sesji w dniu 30 

listopada 2021 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3 Informacja o porządku obrad XXXII sesji Rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:    
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Zapytał, czy są uwagi do porządku obrad, który wszyscy otrzymali w wymagany prawem 

terminie. Ponieważ uwag nie było, Przewodniczący stwierdził, że obrady będą przebiegać 

według przesłanego porządku obrad. 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał Radnych, czy mają jakieś uwagi do przedłożonego protokołu z poprzedniej sesji.  

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wyniki głosowania: za –14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednomyślnie. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z obrad poprzedniej sesji 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym: 

1. był obecny na swoich dyżurach w Urzędzie Gminy, 

2. brał udział w posiedzeniach komisji Rady Miejskiej. 

Następnie odczytał i przekazał list skierowany do Pana Burmistrza, który trafił do niego 

podczas dyżuru. List dotyczy prośby wyznaczenia nowego podziału administracyjnego. 

Dodał, że cieszy go ten list, ponieważ od dwóch lat prosi, aby zająć się tą kwestią.  

List mieszkańców ul. Chabrowej w Wojnowiczach z dnia 22 listopada 2021 r. stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6. Informacja Komisji Rewizyjnej o posiedzeniach w okresie międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata 

Helinska: 

Powiedziała, że Komisja Rewizyjna w okresie międzysesyjnym, tj. od 22 października 2021 r.                                

do 30 listopada 2021 r. obradowała na 2 (dwóch) posiedzeniach w dniu 23 listopada 2021 r.                             

Jedno z posiedzeń było wspólnym posiedzeniem dla wszystkich komisji Rady Miejskiej. 

Tematami posiedzeń było: 

1. Kontrola realizacji zadania pn.: „Modernizacja boiska rekreacyjnego przy SP w 

Osiecznej”, 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Osieczna na 2022 rok. 

W dniu 23 listopada 2021 r. Komisja przeprowadziła kontrolę realizacji zadania                                    

pn.: „Modernizacja boiska rekreacyjnego przy SP w Osiecznej”, po dokonaniu wnikliwej 

analizy przedstawionych informacji i dyskusji nie zgłosiła uwag i wniosków do 

przedłożonych materiałów pozytywnie oceniając realizację i rozliczenie finansowe tej 

inwestycji. 

Dodała, że informację o wspólnym posiedzeniu komisji przekaże Pan Jarosław Glapiak. 

Informacja Komisji Rewizyjnej o posiedzeniach w okresie międzysesyjnym stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 7. Informacja stałych komisji Rady Miejskiej o posiedzeniach w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej Gminy Osieczna Pan Jarosław Glapiak:  

Powiedział, że Komisja Budżetu, Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisja 

Rewizyjna, Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia oraz Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji w okresie międzysesyjnym obradowały na jednym wspólnym posiedzeniu w dniu 23 

listopada 2021 r.  

Tematem posiedzenia było: 
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1) Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy Osieczna na 2022 rok. 

Komisje po zadaniu pytań i udzieleniu odpowiedzi i wyjaśnień przez Burmistrza                            

i Skarbnika Gminy Osieczna nie zgłosiły wniosków do projektu budżetu na 2022 rok.                          

W głosowaniu członkowie stałych komisji Rady Miejskiej Gminy Osieczna jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały budżetowej na 2022 rok (13 głosów „za” na 13 

obecnych na posiedzeniu członków komisji). 

Wolne głosy i wnioski dotyczyły: 

 informacji o otrzymaniu wstępnej promesy na dofinansowanie inwestycji 

związanej z przebudową dróg na Stanisławówce, 

 programu budowy sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków, 

 finansowania inwestycji dotyczącej przebudowy drogi od Grodziska                             

do Świerczyny,  

 koncepcji zaopatrzenia mieszkańców Gminy w wodę, 

 rewitalizacji linii kolejowej Kąkolewo – Gostyń, 

 zmiany wysokości wynagrodzenia Burmistrza Gminy Osieczna oraz zmian 

wysokości diet radnych, sołtysów i przewodniczącego zarządu miasta 

Osieczna. 

Informacja stałych komisji Rady Miejskiej o posiedzeniach w okresie międzysesyjnym 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8. Informacja Burmistrza o jego działalności w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Na początku poinformował, że w okresie międzysesyjnym: 

 uczestniczył w spotkaniu gdzie gospodarzem był Prezydent Miasta Leszna. Spotkanie 

dotyczyło nonowej perspektywy istnienia Leszczyńskiego Obszaru Funkcjonalnego, 

 w jego imieniu Sekretarz Gminy Pan Sławomir Kosmalski uczestniczył w spotkaniu 

rolników nt. opłacalności produkcji trzody chlewnej w związku z AFS, 

 spotkał się z Kierownikiem Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie Panem Marianem 

Kaczmarkiem, tematem spotkania były proponowane zadania do wykonania na terenie 

Gminy Osieczna przez ZDP w roku 2022, 

 uczestniczył w nadzwyczajnym zgromadzeniu wspólników Miejskiego Zakładu 

Oczyszczania w Lesznie oraz posiedzeniu Komunalnego Związku Gmin Regionu 

Leszczyńskiego,   

 byliśmy współgospodarzami Obchodów Narodowego Święta Niepodległości, które 

odbyło się 6 listopada br. w CKiB,  

 spotkał się z Zastępcą Prezydenta Panem Adamem Mytychem oraz Prezesem MPWiK 

w Lesznie Panem Rafałem Zalesińskim, tematem spotkania była możliwość 

zaopatrzenia części Gminy w wodę, 

 w imieniu Prezydenta RP wręczył medale za długoletnie pożycie małżeńskie, 

Następnie Burmistrz informował, że: 

 w kwestii rozbudowy oświetlenia ulicznego na terenie Gminy, został ogłoszony 

przetarg, który nie został rozstrzygnięty. Wpłynęły 2 (dwie) oferty – jedna miała wadę 

prawną i została odrzucona, a w przypadku drugiej wystąpiono do oferenta o złożenie 

wyjaśnień, których nie złożył. Po otrzymaniu pozwolenia na rozbudowę oświetlenia 

na ul. Polnej i ul. gen. Leopolda Okulickiego w Osiecznej zostanie ogłoszony przetarg 

łączny na wszystkie te lokalizację,  

 trwa modernizacja oświetlenia ulicznego przez Enea Oświetlenie. Dokonywana jest 

wymiana opraw z zaplanowanych 1850 szt. do 22 listopada wymieniono 568 opraw,  

 w temacie gospodarki ściekowej podpisano kilka umów dotyczących: 
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1) opracowania programu funkcjonalno-użytkowego dla budowy kanalizacji 

sanitarnej w 5 (pięciu) miejscowościach, 

2) opracowania projektu przydomowych oczyszczalni ścieków dla 7 (siedmiu) 

najmniejszych miejscowości oraz kilku punktów gdzie posesję są daleko 

oddalone od zwartej zabudowy, 

 podpisano umowę przygotowania dokumentacji pod ujęcia wody na terenie Gminy, 

 zostało zakończone postępowanie w kwestii opłaty adiacenckiej w Świerczynie. 

Aktualnie wydawane są decyzję dla mieszkańców Grodziska, a w najbliższym czasie 

naliczona zostanie opłata dla mieszkańców Łoniewa, 

 trwają dwa postępowania administracyjne dotyczące wydzielenia terenów pod 

budowę: 

1) ścieżki pieszo-rowerowej w Osiecznej w sąsiedztwie drogi wojewódzkiej 432,  

2) stacji transformatorowej w Osiecznej na Placu 600-lecia,  

 realizowana jest: budowa kanalizacji sanitarnej w Osiecznej na Stanisławówce, 

przebudowa ul. Jabłonkowej w Kąkolewie, termomodernizacja budynku Zespołu 

Szkół w Kąkolewie, rozbudowa Zespołu Szkół w Świerczynie oraz budowa platformy 

widokowej „Jagoda2”  

 po złożeniu wniosku na dofinansowanie przebudowy nawierzchni istniejących ścieżek 

na terenie Letniska otrzymano informację o niezbędnych uzupełnieniach, które 

zrealizowano. Aktualnie czekamy na rozstrzygnięcie i możliwość podpisania umowy, 

 w ramach poprawy bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych przygotowywana jest 

dokumentacja, która umożliwi otrzymanie dofinansowania, 

 otrzymano wstępną promesę na przebudowę dróg na Stanisławówce, na kwotę 

4.873.500,00 zł, 

 zakończono remont dróg w Popowie Wonieskim, Grodzisku oraz w Osiecznej, 

na tym Burmistrz zakończył swoją informację.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował Burmistrzowi.  

Zapytał Radnych, czy mają pytania do części sprawozdawczej. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący dopytał o spotkanie w kwestii ujęć wody.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że spotkanie z Panem Prezesem MPWiK i Panem Wiceprezydentem dotyczyło 

możliwości zaopatrzenia w wodę (temat omówiono na komisji).   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował za odpowiedź. 

Ad. 9. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.   
Nie została przedłożona żadna interpelacja. 

Ad. 10. Zapytania Radnych. 

Nie zostało przedłożone żadne zapytanie. 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że projekt uchwały jest znany. Tydzień temu była dyskusja na wspólnym 

posiedzeniu komisji. Następnie zaprosił do zabrania głosu. Chętnych nie było. 

Przewodniczący wyraził pogląd przeciwko podwyżce diet dla radnych, ponieważ kiedy w 

2018 r. regulowano wysokość diet założenie było takie, że wysokość diet uchwalana jest na 

całą kadencję i do kwestii się nie wraca, z założeniem takim, że w przypadku złej sytuacji 

finansowej Gminy diety te będzie można obniżyć. 

Przewodniczący wniósł poprawkę do projektu uchwały, aby w § 2 ust. 1 projektu uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych z 



5 
 

dnia 30 listopada 2021 r. o treści „Ustala się dla radnych miesięczną dietę w wysokości dla: 

pkt 1) przewodniczącego Rady Miejskiej 2 147,00 zł” zamienić tę kwotę na 1.320,00 zł, czyli 

tak jak było to do tej pory.  

Powiedział, że przewodniczący ma otrzymać około 800 zł podwyżki, tj. 9.600 zł rocznie. Jeśli 

zostało 2 lata kadencji to będzie około 20.000 zł - można zostawić to w budżecie. 

Zapytał, czy ktoś chciałby wyrazić swój pogląd w tej kwestii.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Mirosław Forszpaniak: 

Powiedział, że jest przeciwny tej poprawcę, zostało to przedyskutowane na Komisji i  

wszyscy to poparli.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Odpowiedział, że się nie zgadza, ponieważ nie było głosowania w sprawie wysokości diet, 

rozmawiano, a na kanwie dyskusji zgłasza swój pomysł.  

Następnie zwrócił się do Radcy Prawnego czy może zgłosić poprawkę i poddać ją pod 

głosowanie. 

Radca Prawny Urzędu Gminy Osieczna Pan Krzysztof Bojarczuk: 

Odpowiedział, że zgodnie z § 46 Statutu Gminy Osieczna „inicjatywę uchwałodawczą 

posiada każdy z radnych”, więc po złożeniu poprawki możliwe jest głosowanie nad nią.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Poddał pod głosowanie przyjęcie wniesionej przez siebie poprawki. 

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wyniki głosowania: za –2, przeciw – 11, wstrzymało się – 1.  

Poprawka nie została przyjęta. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie przyjęcia poprawki Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Gminy Osieczna Pana Romana Lewickiego do projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady powrócił do projektu uchwały w wersji pierwotnej, ponieważ 

poprawka na została przyjęta i rozpoczął głosowanie nad podjęciem przedmiotowej uchwały.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za - 11, przeciw - 2, wstrzymujących się – 1. 

Uchwała została podjęta.  

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych stanowi załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XXXII.238.2021 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 30 listopada 2021 r.                   

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla sołtysów i przewodniczącego zarządu osiedla. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał Radnych, czy chcą zabrać głos. Chętnych nie było. 

Przewodniczący powiedział, że podtrzymuje swoje zdanie w kwestii wysokości diet sołtysów 

i będzie głosował przeciw.  

Radca Prawny Urzędu Gminy Osieczna Pan Krzysztof Bojarczuk: 

Zwrócił się do radnych, którzy są sołtysami, aby nie głosowali przyjęcia tego projektu 

uchwały. Zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych inaczej są traktowane diety 

radnych i inaczej diety sołtysów.  

Radni mają kompetencję wynikającą z ustawy. Sołtysi nie mogą głosować w sprawie 

osobistej.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
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Zaproponował, aby się zastosować do opinii prawnej Mecenasa i rozpoczął głosowanie nad 

projektem przedstawionej uchwały.   

W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych. Brak głosu – 2.  

Wynik głosowania: za - 11, przeciw - 1, wstrzymujących się - 0. 

Uchwała została podjęta. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie podjęcia uchwaływ sprawie wysokości diet 

oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów i przewodniczącego zarządu osiedla 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XXXII.239.2021 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 30 listopada 2021 r. w 

sprawie wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów i 

przewodniczącego zarządu osiedla stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Gminy Osieczna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że projekt jest znany, przedyskutowany zapytał, czy są pytania do treść tej 

uchwały.  

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Zabrał głos w sprawie poprawki - powtarzają się słowa „na podstawie”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Odpowiedział, że w poprzedniej uchwale też tak było, w sposób oczywisty należy to 

wykreślić.   

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Powiedział, że nie wie, dlaczego kwoty wynagrodzenia Pana Burmistrza są podane w rozbiciu 

w 4 (czterech) punktach w poprzednich uchwałach dotyczących wynagrodzenia Burmistrza 

było to zsumowane razem - mogłoby tutaj też tak być.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował, za wyrażenie opinii. Zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie. 

Głosów nie było.  

Przewodniczący powiedział, że uważa, że dobrze się stało, iż po niesprawiedliwym obniżeniu 

wynagrodzenia wójtów/burmistrzów w 2018 roku o 20% można włodarzom podnieść te 

wynagrodzenia. Dodał, że wynagrodzenie można ustalać od poziomu minimalnego do 

maksymalnego. Projekt uchwały jest skonstruowany na poziomie maksymalnym. 

Przewodniczący stoi na stanowisku żeby pensja była wyznaczona na poziomie minimalnym.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Powiedział, że nie jest autorem projektu tej uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Sprostował, że oczywiście Pan Burmistrz nie przygotował tego projektu. Następnie zapytał 

Burmistrza o zdanie w kwestii wynagrodzenia, które ma otrzymać. Na jakim poziomie 

powinno być wyznaczone, w kontekście zachowań okolicznych włodarzy.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odmówił komentarza.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Zapytał Burmistrza, czy nie ma zdania w kontekście swojego wynagrodzenia. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że zawsze przyjmował i przyjmie każdą decyzję Wysokiej Rady w kwestii 

wynagrodzenia burmistrza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Rozpoczął głosowanie nad projektem przedstawionej uchwały.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za - 12, przeciw - 2, wstrzymujących się - 0. 

Uchwała została podjęta. 
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Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wysokości 

wynagrodzenia Burmistrza Gminy Osieczna stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała nr XXXII.240.2021 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 30 listopada 2021 r. w 

sprawie wynagrodzenia Burmistrza Gminy Osieczna stanowi załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI.229.2021 Rady Miejskiej 

Gminy Osieczna z dnia 21 października 2021 roku w sprawie stawek podatku od 

nieruchomości na 2022 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że podobną mamy uchwałę następną.  

Poprosił o wprowadzenie skąd potrzeba tych zmian.  

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski:  

Powiedział, że zmiany dotyczą tej samej uchwały. Pierwsza jest spowodowana okolicznością 

obniżenia stawki podatku od budowli z 2% do 1,2% dotyczy to obiektów związanych                          

z prowadzeniem gospodarki ściekowej. Jest to uchwała, którą podejmowano również w roku 

ubiegłym. Uchwała była konsultowana. Wymagała opinii prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów oraz właściwego ministra do spraw rolnictwa i jest 

zaopiniowana pozytywnie. Stąd propozycja zmiany stawek podatkowych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Rozpoczął głosowanie nad projektem przedstawionej uchwały.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za - 13, przeciw - 1, wstrzymujących się - 0. 

Uchwała została podjęta. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXI.229.2021 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 października 2021 roku                      

w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok stanowi załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XXXII.241.2021 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI.229.2021 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 

października 2021 roku w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok stanowi 

załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI.229.2021 Rady Miejskiej 

Gminy Osieczna z dnia 21 października 2021 r. w sprawie stawek podatku od 

nieruchomości na 2022 rok. 

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski:  

Powiedział, że uchwała jest wynikiem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 

Zostaliśmy zobowiązani, aby doprecyzować stawki dotyczące budynków pozostałych nie 

ujętych w ust. 2 złącznika do podjętej uchwały. Stąd doprecyzowany został ten zapis. Tiret 3 

wprost wskazuje budynki pozostałe i stawkę określoną w wysokości 6,10 zł dodał, że dotyczy 

to garaży i budynków gospodarczych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Rozpoczął głosowanie nad projektem przedstawionej uchwały.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXI.229.2021 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 października 2021 roku                    

w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok stanowi załącznik nr 15 do 

niniejszego protokołu. 
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Uchwała nr XXXII.242.2021 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI.229.2021 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 

października 2021 roku w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok stanowi 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 

2021 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Poprosił Panią skarbnik o wprowadzenie do uchwały.  

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Powiedziała, że zaproponowane przez Burmistrza zmiany w uchwale budżetowej dotyczą 

zwiększenia dochodów o kwotę 1.954.773,00 zł oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 

24.750,00 zł. 

Po stronie dochodowej proponuje się m.in następujące zmiany: 

 zwiększenie dochodów o 508.600,00 zł do kwot zrealizowanych bez planu lub w 

kwotach wyższych niż planowano, 

 zmniejszenie dochodów o kwotę 10.000,00 zł z tytułu przewidywanego mniejszego  

wpływu z usług, 

 zwiększenie o dochodów o kwotę 1.456.173,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji 

ogólnej. 

Po stronie wydatkowej proponuje się m. in. następujące zmiany: 

 zwiększenie wydatków o kwotę 100.000,00 zł z tytułu pobytu dzieci w przedszkolach 

w sąsiednich gminach, 

 zmniejszenie wydatków na zadaniu pn.: „Zakup samochodu transportowego typu 

Van” o kwotę 250.000,00 zł, 

 wprowadzeniu zadania pn.: „ Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszych w obszarze 

oddziaływania przejść dla pieszych na terenie Gminy Osieczna” w kwocie 5.000,00 zł 

Pozostałe zwiększenia i zmiany pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej dotyczą 

wydatków na bieżące funkcjonowanie. 

Po stronie przychodów proponuje się zmniejszenie wolnych środków o kwotę 1.624.829,51 zł 

oraz przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 354.693,49 zł. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Zapytały, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań i uwag nie było.   

Przewodniczący Rozpoczął głosowanie nad projektem przedstawionej uchwały.   

W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. 

Wynik głosowania: za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian 

w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2021 rok stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała nr XXXII.243.2021 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 30 listopada 2021r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2021 rok stanowi załącznik nr 

18 do niniejszego protokołu. 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Osieczna na lata 2021-2028. 

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Powiedziała, że w wieloletniej prognozie propozycja aktualizacji załączników wynika ze 

zmian wprowadzonych do 30 listopada oraz zmian wynikających z projektu uchwały 

budżetowej. M. in. zmienia się wielkość dochodów i ich części składowych, wydatków i ich 

elementów oraz przychodów, wprowadzono zadanie pn.: „Poprawa bezpieczeństwa ruchu 
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pieszych w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych na terenie Gminy Osieczna”                         

i uaktualniono limity wydatków, łączne nakłady finansowe i limity zobowiązań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował Pani Skarbnik. Zapytał czy są pytania. Ponieważ pytań i uwag nie wniesiono 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 2021-2028. 

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.  

Wyniki głosowania: za - 14, przeciw - 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została przyjęta. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 2021-2028 stanowi załącznik nr 

19 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr XXXII.244.2021 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 2021-2028 

stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Ad. 18. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Udzielił głosu Radnym zapraszając do dyskusji i zadawania pytań.  

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Zbigniew Forszpaniak: 

Powiedział, że uczestniczył w spotkaniu z mieszkańcami Kątów i Maciejewa.  

Zapytał o były budynek przedszkolny, który jest przeznaczony do sprzedaży. Na spotkaniu 

wszyscy mieszkańcy głosowali za tym, aby tego budynku nie sprzedawać i proszą o debatę na 

ten temat. Kolejną poruszoną kwestią był światłowód, który jest pociągnięty do Kątów,                           

a mieszkańcy Maciejewa nie mają tego światłowodu i pytają, dlaczego. Na spotkaniu jedna                 

z mieszkanek pytała, czy Gmina przewiduje ulgę dla rodzin wielodzietnych za 

zagospodarowanie odpadów komunalnych. Na zakończenie zapytał o temat obiecanej ścieżki 

rowerowej.  

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Powiedział, że chce się dowiedzieć jak daleko zaawansowane są pracę związane z opłatą 

parkingową na terenie Letniska. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Mirosław Forszpaniak: 

Powiedział, że mieszkańcy ul. Ogrodowej i Krótkiej w Kąkolewie zwracają się z prośbą, aby 

postawić lustro na skrzyżowaniu tych ulic. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

W związku z tym, że widzi Pana Łukasza Sowińskiego zapytał, czy ktoś otrzymał informację 

na temat kosztów w oświacie. 

Mieszkaniec Gminy Osieczna Pan Łukasz Sowiński: 

Powiedział, że dzisiaj otrzymał.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Wyraził nadzieję, że Radni też otrzymają, bo taka była deklaracja Pana Burmistrza.  

Mieszkaniec Gminy Osieczna Pan Łukasz Sowiński: 

Zabrał głos w sprawie smogu serdecznie zapraszając na przemarsz zorganizowany wspólnie 

przez przedszkole i szkołę, który odbędzie się 16 grudnia br. Przedszkolaki przejdą                             

z przedszkola na Rynek, a część dzieci ze szkoły przejdzie od pawilonu handlowego w stronę 

Rynku.     

Następnie zapytał o przydomowe oczyszczalnie ścieków Pan Burmistrz mówił                                  

o najmniejszych miejscowościach i posesjach oddalonych od zwartej zabudowy. Czy takie 

domy uwzględnione są także w Osiecznej. Powiedział, że tam gdzie mieszka nie ma 

kanalizacji i część domów nadal posiada szamba.   
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Poruszył też kwestię budowy fermy drobiu, zapytał czy jest decyzja w tej sprawie i gdzie ta 

ferma będzie zlokalizowana. 

Na zakończenie swojej wypowiedzi pozwolił sobie na komentarz – powiedział, że 

posiedzenia komisji nie są możliwe do obejrzenia, że on jest za podwyżkami, jeżeli są 

uzasadnione Dodał, że 4 grudnia organizowana jest w przedszkolu akcja charytatywna, na 

którą zaprasza.   

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska:  

Wyjaśniła Panu Łukaszowi Sowińskiemu, że to, co dzieje się na komisjach nie jest tajemnicą. 

Posiedzenia komisji są protokołowane można poczytać, dla zainteresowanych jest to 

wystarczająca forma przekazu.   

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Powiedział, że jesteśmy blisko szczytu 4 (czwartej) fali pandemii i w tym kontekście zapytał, 

czy będą jeszcze dodatkowe akcję weekendowych szczepień.  

Ad. 19. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Oddał głos Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Udzielił odpowiedzi na zapytania: 

1) Pana Radnego Zbigniewa Forszpaniaka: 

 jeżeli otrzyma zaproszenie na debatę to skorzysta. Przypomniał, że kwestia 

likwidacji oddziału przedszkolnego w Kątach polegała na tym, że rodzice       

(dzieci, które tam uczęszczały) wystąpili z prośbą, aby ten oddział przenieść do 

Osiecznej. Powiedział, że oficjalnie mówił (również na zebraniach                                

z mieszkańcami Kątów) o tym, że jest zamiar sprzedaży tego budynku. 

Podstawowym powodem jest to, że Gmina nie może sobie pozwolić na 

utrzymanie takiego budynku bez konkretnego zastosowania, były prośby                        

o ewentualne pomysły, na co mógłby zostać ten budynek przeznaczony – nic nie 

wpłynęło. Procedura sprzedaży tego obiektu trwa. Przetarg nie został jeszcze 

ogłoszony, więc można o tym rozmawiać, być może jakieś celne pomysły się 

znajdą, Burmistrz dodał, że jest pesymistą w tej kwestii, 

 o ścieżce pieszo-rowerowej Osieczna – Kąty wiele razy już się wypowiadał                  

i nic nowego nie wnosi, 

 jeżeli chodzi o ulgi to podpisano z Urzędem Marszałkowskim Kartę Dużej 

Rodziny. Sprawdzimy na ile w tym obszarze są możliwe takie ulgi. Jeśli tak 

będzie, będziemy to realizować.  

2) Pana Radnego Przemysława Skowronka mówiąc, że opłata parkingowa na Letnisku 

jest na etapie deklaracji, że będziemy się tym zajmować. Nie przyspieszyliśmy działań 

związanych z analizą ewentualnego wprowadzenia tej opłaty, 

3) Pana Wiceprzewodniczącego Mirosława Forszpaniaka o lustro na skrzyżowaniu, 

zbiegu ulicy Ogrodowej i Krótkiej, że w terminie najszybszym zostanie tam 

posadowione, 

4) Panu Przewodniczącemu Romanowi Lewickiemu odnośnie deklaracji podania 

wartości wydatków placówek oświatowych Burmistrz powiedział, że odczyta 

informację. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 
Wtrącił, że chciałby sprostować - deklaracja była, że otrzymamy pisemną informację.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że jeżeli jest protest Pana Przewodniczącego - w najbliższych godzinach 

zeskanowana odpowiedź zostanie przesłana Państwu Radnym na „skrzynki służbowe”.  

Następnie Burmistrz odczytał odpowiedź, którą przekazał Panu Sowińskiemu: 
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 Szkoła Podstawowa w Kąkolewie      3.371.674,39 zł, 

 Szkoła Podstawowa w Osiecznej        3.486.568,00 zł, 

 Szkoła Podstawowa w Świerczynie    1.382.000,77 zł. 

Burmistrz odpowiedział Panu Przewodniczący Rady Rodziców Łukaszowi Sowińskiemu na 

zapytanie o przydomowe oczyszczalnie ścieków. W Osiecznej mamy program, który 

funkcjonuje od kilku lat. Jeżeli jest uzasadniony wniosek o dofinansowanie budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków jest on procedowany. 

Burmistrz poprosił, aby na zapytanie dotyczące budowy fermy drobiu i akcji szczepień 

odpowiedział Sekretarz Gminy. 

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski:  

Powiedział, że w kwestii budowy fermy drobiu wydana został decyzja odmowna dotycząca 

warunków zabudowy. Inwestor odwołał się. W chwili obecnej sprawa jest rozpatrywana 

przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze.  

W temacie szczepień – na terenie Gminy prowadzone były tego typu punkty do końca 

października. Aktualnie w okresie zwiększonej liczby przeziębień problemem jest kwestia 

kwalifikacji. Można próbować rozmawiać z ośrodkiem zdrowia.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Poprosił Pana Sekretarza o udostępnienie decyzji odmownej warunków zabudowy dla fermy 

drobiu oraz odwołania. 

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski: 

Odpowiedział, że inwestorem jest osoba fizyczna, więc danych nie można udostępniać.  

Ad. 20. Zakończenie obrad XXXII sesji Rady.     

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo. Z powodu wyczerpania porządku 

obrad zakończył XXXII sesję Rady Miejskiej Gminy Osieczna.  

 

 

 

       Protokołowała                                                      Przewodniczący obrad 

      Marta Skorupka                                                           Roman Lewicki  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


